项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款

 河北和朴装饰工程有限公司 17,487.83  17,487.83

 石家庄开发区新石电气有限公司 805,040.71  340,050.00

 河北向阳电子集团有限公司 129,730.10  865,969.00

 石家庄艺晟包装制品有限公司 82,348.42  24,021.32

 河北鼎旭电气设备有限公司 6,075,628.22  943,236.80

 上海科泰专用车有限公司 27,000.00  46,382.08

其他应付款

 先控华展（青岛）能源科技有限公司 24,853.09  297,923.02

十三、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

无

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

1． 开出保函、信用证

被担保人 担保方式 币种 担保金额 担保到期日

先控捷联电气股份有限公司 国内保函 人民币  402,500.00  2025/4/27

先控捷联电气股份有限公司 国内保函 人民币  745,000.00  2024/11/13

先控捷联电气股份有限公司 国内保函 人民币  17,500.00  2024/12/17

111

被担保人 担保方式 币种 担保金额 担保到期日

先控捷联电气股份有限公司 国内保函 人民币  858,200.00  2025/12/19

先控捷联电气股份有限公司 国际保函 人民币  460,100.00  2024/9/30

先控捷联电气股份有限公司 国际保函 人民币   554,000.00   2027/5/13

除存在上述或有事项外，截止 2024 年 6 月 30 日，本公司无其他应披露未披露的重要或

有事项。

十四、 资产负债表日后事项

（一） 利润分配情况

2024 年 5 月 24 日，公司召开 2023 年年度股东大会审议通过《关于公司 2023 年度利润

分配预案的议案》：以当前股本 90,234,000.00 股为基数，每 10 股派发现金红利 1 元；2024

年 7 月 17 日，公司披露《2023 年年度权益分派实施公告》：向截止 2024 年 7 月 23 日下午

全国中小企业股份转让系统收市后，在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记在册

的本公司全体股东每 10 股派 1.00 元人民币现金，共计派发现金 902.34 万元。相关款项已于

2024 年 7 月至 8 月支付完毕。

（二） 其他资产负债表日后事项说明

无

十五、 其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

1． 追溯重述法

项目 更正前数据① 更正后数据② 更正数据③=②-①

资产 293,013,605.80 263,808,653.84 -29,204,951.96

负债 132,307,730.30 134,473,063.46 2,165,333.16

所有者权益 160,705,875.50 129,335,590.38 -31,370,285.12

收入 129,008,970.22 121,515,447.65 -7,493,522.57

成本费用 113,805,024.03 107,858,181.05 -5,946,842.98

净利润 15,203,946.19 13,657,266.60 -1,546,679.59

说明：收入中包含营业收入、其他收益、投资收益、公允价值变动收益、信用减值损失、

资产处置收益、资产减值损失、营业外收入。

成本费用包含营业成本、税金及附加、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用、营

业外支出、所得税费用。

具体修改明细及原因详见公司出具的前期重大会计差错更正专项说明。

十六、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

112

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内  76,147,877.25   40,067,986.38

1－2 年  9,695,317.27   9,729,697.01

2－3 年  5,415,443.86   3,856,360.82

3－4 年  3,159,753.18   4,490,259.77

4 年以上  3,865,648.63   4,652,637.35

小计  98,284,040.19   62,796,941.33

减：坏账准备  9,981,998.81   7,776,250.97

合计  88,302,041.38   55,020,690.36

2． 按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 398,833.55 0.41 398,833.55 100.00

按组合计提坏账准备 97,885,206.64 99.59 9,583,165.26 9.79 88,302,041.38

其中：账龄组合 95,121,611.48 96.78 9,583,165.26 10.07 85,538,446.22

   合并范围内关联方 2,763,595.16 2.81   2,763,595.16

合计 98,284,040.19 100.00 9,981,998.81 10.16 88,302,041.38

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备  390,640.23   0.62   390,640.23  100.00

按组合计提坏账准备  62,406,301.10   99.38   7,385,610.74   11.83   55,020,690.36

其中：账龄组合  56,301,080.90   89.66   7,385,610.74   13.12   48,915,470.16

   合并范围内关联方  6,105,220.20   9.72   6,105,220.20

合计  62,796,941.33  100.00   7,776,250.97   12.38   55,020,690.36

按单项计提坏账准备

单位名称

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

BP RATON,s.r.o. 398,833.55 398,833.55 100.00 预计无法收回

合计 398,833.55 398,833.55 100.00

按组合计提坏账准备

（1）账龄组合

113

账龄组合
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  76,147,877.25   2,284,436.31  3.00

1－2 年 9,033,509.81 903,350.98 10.00

2－3 年 1,090,540.03 218,108.01 20.00

3－4 年 5,344,828.87 2,672,414.44 50.00

4 年以上 3,504,855.52 3,504,855.52 100.00

合计 95,121,611.48 9,583,165.26

3． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销

其他

变动

按单项计提坏账准备 390,640.23 8,193.32   398,833.55

按组合计提坏账准备 7,385,610.74  2,197,554.52   9,583,165.26

其中：账龄组合 7,385,610.74  2,197,554.52   9,583,165.26

合计 7,776,250.97  2,205,747.84   9,981,998.81

4． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款和合同资产情况

单位名称
应收账款

期末余额

合同资产

期末余额

应收账款和合

同资产期末余

额

占应收账

款和合同

资产期末

余额合计

数的比例
(%)

已计提应收账

款和合同资产

坏账准备余额

第一名  18,738,284.92   -   18,738,284.92  18.13  562,148.55

第二名  6,414,120.00   -   6,414,120.00  6.21  192,423.60

第三名  4,159,850.00   302,550.00   4,462,400.00  4.32  606,200.00

第四名  3,560,843.95   -   3,560,843.95  3.45  106,825.32

第五名  3,340,900.33   138,700.00   3,479,600.33  3.37  104,388.01

合计  36,213,999.20   441,250.00   36,655,249.20  35.48  1,571,985.48

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款 10,149,373.71 7,635,233.16

合计 10,149,373.71 7,635,233.16

注：上表中其他应收款指扣除应收利息、应收股利后的其他应收款。

（一） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

114

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 10,089,489.80 7,169,944.21

1－2 年 322,198.74 462,408.06

2－3 年 16,500.00 28,300.00

3－4 年  412,907.30

4 年以上 1,080,517.00 1,349,388.00

小计 11,508,705.54 9,422,947.57

减：坏账准备 1,359,331.83 1,787,714.41

合计 10,149,373.71 7,635,233.16

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 期初账面余额

保证金和押金 9,596,112.14 8,837,768.27

备用金 774,474.39

往来款 971,850.00 559,979.30

其他 166,269.01 25,200.00

小计 11,508,705.54 9,422,947.57